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Παρασκευή 7, Σάββατο 8
Ιούνιος  2013

Μικρό Αμφιθέατρο, Κτίριο Βιόπολις
Ιατρική Σχολή Πανεπιστημίου Θεσσαλίας

7 μόρια Συνεχιζόμενης Ιατρικής Εκπαίδευσης 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Inventics A.E.
Τεχνόπολη, Κτίριο Θέρμη ΙΙ.
9ο χλμ. Θεσσαλονίκης - Θέρμης, Τ.Θ. 60714
Τ.Κ. 570 01 - Θέρμη, Θεσσαλονίκη, Ελλάδα
Τ. +30.2310.474.400, +30.2310.801.455
F. +30.2310.801.454

18:15 - 18:45 Ποιές πιέσεις να μετρήσω για την καθοδήγηση της θεραπείας της Σήψης;
  Μπάκα Μαρία

18:45 - 19:15 Τι κερδίζουμε αν χρησιμοποιήσουμε το EVLW για καθοδήγηση;
  Μπαμπαλής Δημήτρης

19:15 - 19:45 ECHO για καθοδήγηση;
  Κορωναίος Απόστολος 

19:45 - 20:15 Lac and BNP στη σήψη
  Παπαδόπουλος Δημήτρης

20:15 - 20:45 Kαθετηριασμός Πνευμονικής Αρτηρίας – SvO2, ScVO2. Γιατί και πότε;
  Κωσταδήμα Ελένη 

ΣΑΒΒΑΤΟ  8 ΙΟΥΝΙΟΥ

10.00 - 11.00 ΠΑΘΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΚΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΓΙΑ ΤO ΑΙΜΟΔΥΝΑΜΙΚΟ STATUS
                     Συντονιστές: Κυριαζόπουλος Γεώργιος , Καραπέτσα Μαρία 

10:00 - 10:30 Σηπτική Μυοκαρδιοπάθεια 
                     Παπανικολάου Γιάννης
 
10:30 - 11:00  Η μικροκυκλοφορία στη Σήψη
                     Μεντζελόπουλος Σπύρος 

11:00 - 11:15  Διάλλειμα 

11:15 - 12:15  ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΙΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ. 
  ΠΟΙΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΚΑΛΥΤΕΡΟΣ;
                     Συντονιστές: Κομνός Απόστολος, Μακρής Δημοσθένης 

                        α) Η κλινική εξέταση, μια κεντρική φλεβική γραμμή και το  
                             υπερηχογράφημα είναι αρκετά για τους περισσότερους ασθενείς
                             Πολίτης Παναγιώτης

                        β) Η μελέτη δεικτών μέσω μεθόδου θερμοαραίωσης
     μπορεί να αλλάξει την έκβαση   
                             Κουκουμπάνη Φύλλια 

12:15 - 12:30  Διάλλειμα 
 
12.30 - 14.15  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΟΥ ΠΑΙΖΕΙ ΡΟΛΟ ΣΤΟ ΣΗΠΤΙΚΟ  
  ΑΣΘΕΝΗ ΚΑΤΑ ΤO ΑΙΜΟΔΥΝΑΜΙΚΟ MONITORING 
                      
12:30 - 13:15      α) Αξιολόγηση εφαρμοζόμενων μέτρων αποφυγής λοιμώξεων
                              Συντονιστής: Γκαβανού Αναστασία
 
                                 «Audits» Χατζή Μαρία
        Σχόλια: Τσιμητρέα Ελένη, Βακούλα Ελένη 

13.15 - 14.15      β) Πρόληψη επιπλοκών σχετιζόμενων με το αιμοδυναμικό monitoring  
     στη Σήψη
                              Συντονιστές: Ντέλλα Αρετή, Μπήτος Απόστολος 

13:15 - 13:35              Mικροβιαιμία και παράγοντες κινδύνου
                                 Μπαλωτή Βάνα

13:35 - 13:55       Φροντίδα Κεντρικών Φλεβικών Καθετήρων
        Μπιλιούρη Συνοδή 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  7 ΙΟΥΝΙΟΥ
 
17:00 - 17.30 Υποδοχή - Εγγραφές 

17:40 - 18:15 AΝΑΣΚΟΠΗΣΗ ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑΣ
  Συντονιστής: Ζακυνθινός Επαμεινώνδας

                      Αιμοδυναμικό monitoring. 2012-2013
                      Πάλλη Ελένη - Ζυγούλης Πάρις

18:15 - 20:45 ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΙΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ
  Συντονιστές: Καρβουνιάρης Μάριος, Παραφόρου Νίκη

13:55 - 14:15       Φροντίδα κατακλίσεων
        Τζαλέρα Βάνα 

16.00 - 18.00 HANDS ON SESSION
  ( 20λεπτες συνεδρίες, Κ.Ε.Θ. του Π.Γ.Ν.Λάρισας )
  Ζυγούλης Πάρις, Παπανικολάου Γιάννης
              
  Εκτίμηση Κάτω Κοίλης Φλέβας, Συσταλτικότητας Αρ. Κoιλίας, Διάτασης
              Δεξ. Κοιλίας, Ανίχνευση Εσω Σφαγίτιδας - Υποκλειδίου Φλέβας

  συμμετοχή περιορισμένου αριθμού ιατρών - πληροφορίες στη Γραμματεία

Η ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ
ΕΙΝΑΙ ΔΩΡΕΑΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ - ΕΓΓΡΑΦΕΣ:
Γραμματεία Κλινικής Εντατικής Θεραπείας, Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Λάρισας 
Τηλ. 241 350 1280, Φαξ. 241 350 1018, methuth@med.uth.gr

Με την ευγενική χορηγία των εταιρειών

PFIZER HELLAS A.E.
NOVARTIS HELLAS
ABBOTT ΕΛΛΑΣ
ASTELLAS PHARMACEUTICALS A.E.B.E
ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε.
DEMO Α.Β.Ε.Ε.
GILEAD SCIENCES ΕΛΛΑΣ
GLAXOSMITHKLINE A.E.B.E



ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ

Με ιδιαίτερη χαρά σας προσκαλούμε στην 4η ετήσια συνάντηση μας με θέμα:
“Aιμοδυναμική παρακολούθηση στη Σήψη”, την Παρασκευή 7 και το Σάββατο 8 Ιουνίου  2013.

Σκοπός μας είναι να ξεχάσουμε λίγο τη σκληρή καθημερινή πραγματικότητα και να ασχοληθούμε 
με θέματα ιατρικής που μας προκαλούν ιδιαίτερο ενδιαφέρον, να γνωρίσουμε τις εξελίξεις, να 
ανταλλάξουμε απόψεις και εμπειρίες, να εμπλουτίσουμε τη γνώση μας, και πιθανότατα
να ξεκινήσουμε συνεργασίες, που θα αναδείξουν τις Μονάδες Εντατικής Θεραπείας Θεσσαλίας, όχι 
μόνο για τη σημαντική τους κλινική εργασία αλλά και  ως ενεργό πυρήνα της έρευνας τόσο στον 
Ελλαδικό όσο και στο διεθνή χώρο.

Κλινική Εντατικής Θεραπείας  Πανεπιστημίου Θεσσαλίας Π.Γ.Ν. Λάρισας
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ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ, ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ, ΣΧΟΛΙΑΣΤΕΣ
Βακούλα Ελένη  Νοσηλεύτρια ΤΕ ΚΕΘ Π.Γ.Ν.Λάρισας
Γκαβανού Αναστασία  Νοσηλεύτρια ΤΕ ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας 
Ζακυνθινός Επαμεινώνδας  Καθηγητής Εντατικής Θεραπείας, Διευθυντής ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας 
Ζυγούλης Πάρις  Επιμελητής ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας 
Καραπέτσα Μαρία  Επιμελήτρια  ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας
Καρβουνιάρης Μάριος  Επιμελητής ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας 
Κομνός Απόστολος  Συντονιστής - Διευθυντής ΜΕΘ Γ.Ν. Λάρισας 
Κορωναίος Απόστολος  Διευθυντής Α’ ΚΕΘ «Ευαγγελισμός» Αθήνα
Κουκουμπάνη Φύλλια  Επιμελήτρια ΜΕΘ Γ.Ν. Τρικάλων
Κυριαζόπουλος Γεώργιος  Αν. Διευθυντής ΜΕΘ Γ. Ν. Λαμίας 
Κωσταδήμα Ελένη   Δ/ντρια ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας 
Μακρής Δημοσθένης  Επ. Καθηγητής Εντατικής Θεραπείας Παν. Θεσσαλίας 
Μεντζελόπουλος Σπύρος   Επ. Καθηγητής  Εντατικής Θεραπείας ΕΚΠΑ, Αθήνα
Μπήτος Απόστολος  Νοσηλευτής ΤΕ ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας
Μπάκα Μαρία    Επιμελήτρια  ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας
Μπαλωτή Βάνα   Νοσηλεύτρια ΠΕ, ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας 
Μπαμπαλής Δημήτρης   Επιμελητής ΜΕΘ Γ.Ν. Λάρισας
Μπιλιούρη Συνοδή   Νοσηλεύτρια ΤΕ, ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας
Ντέλλα Αρετή   Νοσηλεύτρια ΤΕ ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας 
Πάλλη Ελένη   Επιμελήτρια  ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας
Παπαδόπουλος Δημήτρης  Επιμελητής ΜΕΘ Γ.Ν. Λάρισας
Παπανικολάου Γιάννης  Επιμελητής ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας
Παραφόρου Νίκη   Συντονίστρια Διευθύντρια ΚΕΘ Γ.Ν. Τρικάλων
Πολίτης Παναγιώτης  Διευθυντής ΚΕΘ «Ευαγγελισμός» Αθήνα
Τζαλέρα Βάνα  Νοσηλεύτρια ΠΕ, ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας
Τσιμητρέα Ελένη  Νοσηλεύτρια ΤΕ ΚΕΘ Π.Γ.Ν.Λάρισας
Χατζή Μαρία  Νοσηλεύτρια ΠΕ, ΚΕΘ Π.Γ.Ν. Λάρισας
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